

DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 253252 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU
DOTÁCIE

ďalej označovaný len ako „Dodatok“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny orgán:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051

a

Prijemca:	Obec Žaškov
so sídlom:	Hlavná 112/106, 027 21 Žaškov
IČO:	00315052
DIČ:	2020561939
Štatutárny orgán:	Ing. Anton Nemček, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK90 5600 0000 0040 5051 0015

I. Článok
Úvodné ustanovenia

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 06.10.2025 Zmluvu č. 253252 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

II. Článok
Predmet Dodatku

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom nasledujúcim po dni jeho prvého (skoršieho) zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Žaškov, dňa

31. 08. 2026

Bratislava, dňa

02. 09. 2026

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: 2025 Špecifikácia činností podpory formou Dotácie pre okresy Dolný Kubín, Námestovo a Tvrdošín, Oblasť: Ochrana a využívanie vôd (B)

Číslo Zmluvy: 253252 08U01

Účel Dotácie	Financovanie Žaškov – Babicovská. Rozšírenie vodovodu a kanalizácie	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára	§ 4 ods. 1. písm. a)	
Rozhodnutie ministra	č.: 45136/2025 zo dňa 11.08.2025	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra	468 974,00 €	
Výška spolufinancovania v %	5	
Oprávnené obdobie	01.01.2025 - 31.10.2028	
Interval Čerpania	od účinnosti Zmluvy - 28.02.2029	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie/Žiadostí o udelenie súhlasného stanoviska	1 x štvrťročne	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy	do 27.2.2026	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒	
Finančná oprava pred použitím dotácie		
Finančná oprava po použití dotácie		

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Dolný Kubín
Obec	Žaškov
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	Z dotácie budú realizované nasledovné časti projektu: - SO-01 Vodovod-RAD „I-A-b“ (DN 100) v dĺžke 275,92 m, - SO-01 Vodovod-RAD „I-A-b“ (DN 80) v dĺžke 2,80 m, - SO-01 Vodovod-RAD „I-A-c“ (DN 100) v dĺžke 312,15 m, - SO-01 Vodovod-RAD „I-A-c“ (DN 80) v dĺžke 2,60 m. - SO-02 Splašková kanalizácia - Stoka „B13“ - v dĺžke 127 m a 8 kanalizačných prípojk, - SO-02 Splašková kanalizácia - Stoka „B13-1“ - v dĺžke 195 m a 14 kanalizačných prípojk.
---------------	---

Dodávateľ

Obchodné meno	COLOSEO, s.r.o.
IČO	43914331
Údaje o Dodávateľskej zmluve	https://www.crz.gov.sk/zmluva/12009709/

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Žaškov-Babicovská.Rozšír.vodovodu,kanalizácie	JKSO	827 21
Názov objektu	SO-02 Splašková kanalizácia	EČO	
Názov časti		Miesto	Žaškov
Objednávateľ	Obec Žaškov	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	COLOSEO, s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
322	552,32	322	552,32	322	552,32

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	112 003,53	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	23 %	0,00
2		Montáž	65 843,61	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	23 %	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	23 %	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	23 %	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	23 %	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		177 847,14	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	177 847,14
Objednávateľ			24	23 % 177 847,14 DPH	40 904,84
Dátum a podpis			25	23 % 0,00 DPH	0,00
Zhotoviteľ			26	Cena s DPH (r. 23-25)	218 751,98
Dátum a podpis			E Prípochty a odpochty		
			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kízavá doložka	0,00
			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Žaškov-Babicovská.Rozšír.vodovodu, kanalizácie

Objekt: SO-02 Splašková kanalizácia

Časť:

JKSO: 827 21

Objednávateľ: Obec Žaškov

Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	HSV	177 616,14
1	Zemné práce	79 147,61
4	Vodorovné konštrukcie	3 455,33
5	Komunikácie	1 656,96
8	Rúrové vedenie	44 817,71
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 607,94
99	Presun hmôt HSV	42 930,59
OST	Ostatné	231,00
	<u>Celkom</u>	<u>177 847,14</u>

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Žaškov-Babicovská,Rozšíř.vodovodu,kanalizácie
 Objekt: SO-02 Splašková kanalizácia
 Časť:
 JKSO: 827 21
 Objednávateľ: Obec Žaškov
 Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9	10
	D		HSV	HSV				177 616,14	
	D		1	Zemné práce				79 147,61	
1									
2	K	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	8,000	7,400	59,20	23,0
				8,0*1,0" stoka B 13		8,000			
3	K	221	113308441	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva 30,0*1,0" pod štrk cestu stoka B13-1	m2	30,000	2,510	75,30	23,0
						30,000			
4	K	221	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	8,000	5,020	40,16	23,0
5	K	001	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250 mm	m	30,000	13,860	415,80	23,0
6	K	001	115101201	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	322,000	5,020	1 616,44	23,0
7	K	001	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	13,417	50,160	673,00	23,0
				322/24		13,417			
8	K	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,000	33,000	99,00	23,0
				2+1		3,000			
9	K	001	120001101	Pripílatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	3,000	59,400	178,20	23,0
10	K	001	132201203	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	938,011	14,260	13 376,04	23,0
				127,0*2,50*1,0		317,500			
				stoka B13		317,500			
				2,4*2,4*0,10*5		2,880			
				2,4*1,4*2,50*5		42,000			
				šachty B13		44,880			
				195,0*2,67*1,0		520,650			
				stoka B13-1		520,650			
				2,4*2,4*0,10*5		2,880			
				2,4*1,4*2,67*5		44,856			
				šachty B13-1		47,736			
				322,0*0,15*0,15		7,245			
				drenáž		7,245			
				Súčet		938,011			
11	K	001	132201209	Pripílatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	469,006	0,400	187,60	23,0
				0,5*938,011		469,006			
12	K	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	1 748,680	4,230	7 396,92	23,0
				127,0*2,50*2		635,000			
				stoka B13		635,000			
				2*1,4*2,50*5		35,000			
				šachty B13		35,000			
				195,0*2,67*2		1 041,300			
				stoka B13-1		1 041,300			
				2*1,4*2,67*5		37,380			
				šachty B13-1		37,380			
				Súčet		1 748,680			
13	K	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	1 745,680	2,380	4 154,72	23,0
14	K	001	162401142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	938,011	6,750	6 331,57	23,0
				938,011" celý výkop		938,011			
15	K	001	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	938,011	0,800	750,41	23,0
16	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	661,696	8,580	5 677,35	23,0
				938,011		938,011			
				celý výkop		938,011			
				-3,14*0,62*0,62*(2,50-0,6)*5		-11,467			
				-3,14*0,62*0,62*(2,67-0,6)*5		-12,493			
				šachty		-23,960			
				-322,0*1,0*0,60" DN 300, obsyp potrubia + DN		-193,200			
				-51,91" lôžka		-51,910			
				-322,0*0,15*0,15" drenáž		-7,245			
				Súčet		661,696			
17	M	MAT	5833755100	Štrkopiesok preddrvený 0-63 b	m3	661,696	42,770	28 300,74	23,0
18	K	001	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny (322,0*1,0*0,6)-(322,0*0,0781)" DN 300	m3	168,052	12,480	2 097,29	23,0
						168,052			
19	M	MAT	5833749700	Štrkopiesok preddrvený 0-32 n	m3	168,052	45,410	7 631,24	23,0
20	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	38,000	2,280	86,64	23,0
				8,0" asf.cesta		8,000			
				30,0" štrk.cesta		30,000			
				Súčet		38,000			

	D	4	Vodorovné konštrukcie					3 455,33	
21	K	271	451572111 Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm 1,9*1,9*0,10*10" šachty 322,0*0,15*1,0" DN 300 Súčet	M3	51,910	55,440	2 877,89	23,0	
22	K	271	452112111 Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm 9+1+9	ks	19,000	16,500	313,50	23,0	
23	M	MAT	5922442110 Vyrovnávací prstenec 63/4 (5+4)*1,01	ks	9,090	8,980	81,63	23,0	
24	M	MAT	5922442120 Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,010	11,750	11,87	23,0	
25	M	MAT	5922442140 Vyrovnávací prstenec 63/10 (5+4)*1,01	ks	9,090	16,500	149,99	23,0	
26	K	271	452386111 Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	1,000	20,460	20,46	23,0	
	D	5	Komunikácie					1 656,96	
27	K	221	5647521p1 Podklad alebo kryt z kaleného štrku po zhutn. hr. 150 mm 30,0*1,0" pod štrk cestu stoka B13-1	m2	30,000	7,920	237,60	23,0	
28	K	221	564851111 Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm 8,0*1,0*2" asf.cesty Súčet 2*150mm = 300mm	m2	16,000	7,920	126,72	23,0	
29	K	221	5649721p7 Podklad z makadamu s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm 30,0*1,0" pod štrk cestu stoka B13-1	m2	30,000	15,840	475,20	23,0	
30	K	221	573211111 Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 8*1,0	m2	8,000	1,320	10,56	23,0	
31	K	221	577141112 Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný (ABS) hr.50mm	m2	8,000	32,740	261,92	23,0	
32	K	221	5771512p7 Betón asfaltový po zhutnení ll.tr. j AC 22 hr.100mm 8*1,0 v asf.ceste	m2	8,000	58,080	464,64	23,0	
33	K	221	599141111 Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA) 8,0*2	m	16,000	5,020	80,32	23,0	
	D	8	Rúrové vedenie					44 817,71	
34	K	311	871228111 Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy priemeru nad 90 do 150 mm	m	322,000	1,460	470,12	23,0	
35	M	MAT	2861121630 Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	325,220	2,180	708,98	23,0	
36	K	271	871373121 Montáž potrubia z kanaliz. rúr z PVC v sklone do 20 % DN 300 127,0" m stoka B13, 315 195,0" m stoka B13-1, 315 Súčet	m	322,000	14,790	4 762,38	23,0	
37	M	MAT	2860005060 PVC rúra 315x10,0/6m -SN12 rúry - hladký kanalizačný systém (322/6)*1,093	ks	58,658	280,110	16 430,69	23,0	
38	K	271	877373121 Montáž tvarovky na potrubí z rúr z PVC, odbočná DN 300 22" pre prípojky RD	ks	22,000	8,580	188,76	23,0	
39	M	MAT	2860005370 PVC odbočka 300/150/45°- SN12 tvarovky - PVC hladký kanalizačný systém	ks	24,046	69,300	1 666,39	23,0	
40	K	271	892371000 Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	322,000	3,830	1 233,26	23,0	
41	K	271	892372111 Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	8,000	47,130	377,04	23,0	
42	K	271	89411a1 Kanalizačná splašková prípojka 5,0 m PVC DN150	ks	22,000	79,200	1 742,40	23,0	
43	K	271	894421112 Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t 9+6 Šachtová prechodka 315 6+6	ks	15,000	396,000	5 940,00	23,0	
44	M	MAT	2860011920 Skrúž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/12 PS, rozmer 1000/500/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát 1*1,01" B13-1	ks	1,010	72,600	73,33	23,0	
45	M	MAT	5922466030 Skrúž výšky 1000 mm TBS-Q.1 100/100/12 PS, rozmer 1000/1000/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát (5+5)*1,01	ks	10,100	151,800	1 533,18	23,0	
46	M	MAT	5922466080 Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40, rozmer 1000/600x400 mm- betónový prefabrikát	ks	10,100	429,000	4 332,90	23,0	
47	M	MAT	5922465970 Kónus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 120 mm- betónový prefabrikát	ks	10,100	112,200	1 133,22	23,0	
48	M	MAT	5922470073 Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží (1+10+10+10)/2,5	ks	12,400	16,500	204,60	23,0	
49	K	271	899104111 Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	ks	15,000	29,040	435,60	23,0	
50	M	MAT	5524215100 Poklop vstupný-nosnosť 40T D60 s odvetraním (bez odvetrania)	ks	15,150	196,680	2 979,70	23,0	
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5 607,94	
51	K	221	919731123 Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm 8,0*2	m	16,000	5,150	82,40	23,0	
52	K	221	919735113 Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	16,000	5,150	82,40	23,0	
53	K	221	919735vs2 Vytýčenie staveniska	100m	5,000	990,000	4 950,00	23,0	
54	K	221	919735vss3 Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	0,500	726,000	363,00	23,0	
55	K	271	979085004 Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,528	15,840	40,04	23,0	
56	K	221	979087212 Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,528	15,840	40,04	23,0	
57	K	221	97908p43.2 Poplatok za uloženie na skládke	t	2,528	19,800	50,05	23,0	
	D	99	Presun hmôt HSV					42 930,59	
58	K	271	998276101 Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 642,333	26,140	42 930,59	23,0	
	D	OST	Ostatné					231,00	
59	K	221	9140011 Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6- prenájom(cenová ponuka)	sub	0,500	462,000	231,00	23,0	
			Celkom				177 847,14		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Žaškov-Babicovská.Rozšír.vodovodu,kanalizácie	JKSO	827 14
Názov objektu	SO-01 Vodovod - (b+c)	EČO	
Názov časti		Miesto	Žaškov
Objednávateľ	Obec Žaškov	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	COLOSEO, s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
588	327,61	588	327,61	588	327,61

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 122 850,90	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 23 % 0,00
2	Montáž 69 817,16	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 23 % 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 23 % 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 23 % 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 23 % 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 192 668,06	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 192 668,06
Objednávateľ		24	23 % 192 668,06 DPH 44 313,65
Dátum a popis	Pečiatka	25	23 % 0,00 DPH 0,00
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25) 236 981,71
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpochy
		27	Dodávky objednávateľa 0,00
		28	Kízavá doložka 0,00
		29	Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Žaškov-Babicovská,Rozšír.vodovodu,kanalizácie

Objekt: SO-01 Vodovod - (b+c)

Časť:

JKSO: 827 14

Objednávateľ: Obec Žaškov

Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	192 338,06
1	Zemné práce	84 203,39
4	Vodorovné konštrukcie	4 597,66
5	Komunikácie	12 144,08
8	Rúrové vedenie	33 644,12
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 379,38
99	Presun hmôt HSV	49 369,42
OST	Ostatné	330,00
	<u>Celkom</u>	<u>192 668,06</u>

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba: Žaškov-Babicovská,Rozšíř.vodovodu,kanalizácie
Objekt: SO-01 Vodovod - (b+c)
Časť:
JKSO: 827 14
Objednávateľ: Obec Žaškov
Zhotoviteľ: COLOSEO, s.r.o.
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				192 338,06	
	D		1	Zemné práce				84 203,39	
1	K	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	62,000	7,40	458,80	23,0
				62,0*1,0" rad I-A-b v asf.ceste		62,000			
2	K	221	113308441	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva	m2	203,150	2,51	509,91	23,0
				56,0*1,0" rad I-A-b štrk		56,000			
				147,15*1,0" rad I-A-c štrk		147,150			
				Súčet štrk cesta		203,150			
3	K	221	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	62,000	5,02	311,24	23,0
4	K	001	132201202	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	961,062	14,26	13 704,74	23,0
				275,92*1,63*1,00" rad I-A-b		449,750			
				2,80*1,63*1,00" rad I-A-b Hv1		4,564			
				312,15*1,61*1,00" rad I-A-c		502,562			
				2,60*1,61*1,00" rad I-A-c Hk3		4,186			
				Súčet		961,062			
5	K	001	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	480,531	0,40	192,21	23,0
				0,5*961,062		480,531			
6	K	001	151101101	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m2	1 922,122	1,06	2 037,45	23,0
				275,92*1,63*2" rad I-A-b		899,499			
				2,80*1,63*2" rad I-A-b Hv1		9,128			
				312,15*1,61*2" rad I-A-c		1 005,123			
				2,60*1,61*2" rad I-A-c Hk3		8,372			
				Súčet		1 922,122			
7	K	001	151101111	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m2	1 922,122	0,80	1 537,70	23,0
8	K	001	162401122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	961,062	6,75	6 487,17	23,0
				961,062" celý výkop		961,062			
9	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	961,062	0,80	768,85	23,0
10	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením nad 100 do 1 000 m3	m3	658,500	8,58	5 649,93	23,0
				961,062" výkop		961,062			
				-243,215" obsyp+dn		-243,215			
				-59,347" lôžko		-59,347			
				Súčet		658,500			
11	M	MAT	5833755100	Štrkopiesok preddrvený 0-63 b	m3	658,500	42,77	28 164,05	23,0
12	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	243,215	12,48	3 035,32	23,0
				5,4*1,0*0,39" d 90		2,106			
				588,07*1,0*0,41" d 110		241,109			
				Súčet		243,215			
13	M	MAT	5833743700	Štrkopiesok preddrvený 0-16 N	m3	243,215	85,01	20 675,71	23,0
14	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	294,000	2,28	670,32	23,0
				(230,0+2,0)*1,0" štrk cesta		232,000			
				62,0*1,0" asf cesta		62,000			
				Súčet		294,000			
	D		4	Vodorovné konštrukcie				4 597,66	
15	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	59,347	55,44	3 290,20	23,0
				(275,92+2,8)*1,0*0,10" rad I-A-b		27,872			
				(312,15+2,6)*1,0*0,1" rad I-A-c		31,475			
				Súčet		59,347			
16	K	271	452311121	Dosky a bloky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	3,500	204,60	716,10	23,0
				0,5*0,5*0,5*14" rad I-A-b		1,750			
				0,5*0,5*0,5*14" rad I-A-c		1,750			
				stabil.bloky		3,500			
17	K	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	28,000	21,12	591,36	23,0
				0,5*0,5*4*(14+14)" bloky		28,000			
	D		5	Komunikácie				12 144,08	
18	K	221	5647521p1	Podklad alebo kryt z kaleného štrku po zhut.hr. 150 mm	m2	203,150	7,92	1 608,95	23,0
				56,0*1,0" rad I-A-b		56,000			
				147,15*1,0" rad I-A-c		147,150			
				Súčet štrk cesta		203,150			
19	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	124,000	7,92	982,08	23,0
				62,0*1,0*2" asf.cesta rad I-A-b		124,000			
				Súčet 2*150mm = 300mm		124,000			
20	K	221	5649721p7	Podklad z makadamu s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	203,150	15,84	3 217,90	23,0
21	K	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	62,000	1,32	81,84	23,0

				62,0*1,0		62,000			
22	K	221	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný (ABS) hr.50mm	m2	62,000	32,74	2 029,88	23,0
23	K	221	5771512p7	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. j AC 22 hr.100mm	m2	62,000	58,08	3 600,96	23,0
24	K	221	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	124,000	5,02	622,48	23,0
				62*2		124,000			
	D	8		Rúrové vedenie				33 644,12	
25	K	271	850265121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr DN 100	ks	2,000	46,86	93,72	23,0
				2" rad I-A-b		2,000			
26	K	271	857242121	Montáž liatin. tvaroviek jednoosových z rúr prírubových DN 80	ks	4,000	42,90	171,60	23,0
				1" rad I-A-b		1,000			
				3" rad I-A-c		3,000			
				Súčet		4,000			
27	M	MAT	5524507300	Liatinové koleno prírubové pätkové "N" DN 80	ks	4,040	165,00	666,60	23,0
28	K	271	857262121	Montáž liatin. tvaroviek jednoosových z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	46,20	184,80	23,0
29	M	MAT	42000p013	Prírubový adaptér E-FLEX, DN100	kus	4,040	256,08	1 034,56	23,0
30	K	271	857264121	Montáž liatin. tvaroviek odbočných z rúr prírubových DN 100	ks	2,000	46,20	92,40	23,0
				2" rad I-A-b		2,000			
31	M	MAT	5524508300	Liatinová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 100/100	ks	2,020	134,91	272,52	23,0
32	K	271	871241121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	m	5,400	12,54	67,72	23,0
				2,8" rad I-A-b		2,800			
				2,6" rad I-A-c		2,600			
				Súčet		5,400			
33	M	MAT	2860017870	HDPE rúra PE100 rúra 90x5,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	5,481	6,08	33,32	23,0
34	K	271	871251121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 110 mm	m	588,070	4,62	2 716,88	23,0
				275,92" rad I-A-b		275,920			
				312,15" rad I-A-c		312,150			
				Súčet		588,070			
35	M	MAT	2860017900	HDPE rúra PE100 rúra 110x6,6/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	596,891	8,72	5 204,89	23,0
36	M	MAT	55245096p3	Volná príruha d 90	ks	4,000	21,06	84,24	23,0
				1" rad I-A-b		1,000			
				3" rad I-A-c		3,000			
				Súčet		4,000			
37	M	MAT	2861671100	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 90	ks	4,060	11,09	45,03	23,0
				1*1,015" rad I-A-b		1,015			
				3*1,015" rad I-A-c		3,045			
				Súčet		4,060			
38	M	MAT	55245096p4	Volná príruha d 110	ks	18,000	23,53	423,54	23,0
				10" rad I-A-b		10,000			
				8" rad I-A-c		8,000			
				Súčet		18,000			
39	M	MAT	2861681901	T-kus 90st HDPE DN 110/90	ks	4,060	51,48	209,01	23,0
				1*1,015" rad I-A-b		1,015			
				3*1,015" rad I-A-c		3,045			
				Súčet		4,060			
40	M	MAT	2861683100	T-kus 90° s dlhými ramenami PE 100 SDR 17 DN 110	ks	4,060	46,20	187,57	23,0
				2*1,015" rad I-A-b		2,030			
				2*1,015" rad I-A-c		2,030			
				Súčet		4,060			
41	M	MAT	2861684909s	Seg.koleno 7,5°-30° s dlhými ramenami pe 100 sdr 17 DN 110	ks	8,120	129,36	1 050,40	23,0
				4*1,015" rad I-A-b		4,060			
				4*1,015" rad I-A-c		4,060			
				Súčet		8,120			
42	M	MAT	2861671200	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 110	ks	18,270	11,75	214,67	23,0
				10*1,015" rad I-A-b		10,150			
				8*1,015" rad I-A-c		8,120			
				Súčet		18,270			
43	M	MAT	2861684909	Koleno 30° s dlhými ramenami 30° pe 100 sdr 17 DN 110	ks	2,030	39,60	80,39	23,0
				2*1,015" rad I-A-b		2,030			
44	M	MAT	2861681019	Koleno 45° s dlhými ramenami 45° pe 100 sdr 17 DN 110	ks	3,045	39,60	120,58	23,0
				1*1,015" rad I-A-b		1,015			
				2*1,015" rad I-A-c		2,030			
				Súčet		3,045			
45	K	271	891241111	Montáž vodovodných posúvačov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	4,000	112,20	448,80	23,0
				1" rad I-A-b		1,000			
				3" rad I-A-c		3,000			
				Súčet		4,000			
46	M	MAT	422236641	Šupátko zemné DN 80	kus	4,040	170,28	687,93	23,0
47	M	MAT	4229123000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	4,040	104,28	421,29	23,0
48	K	271	891247111	Montáž vodovodných armatúr na potrubie hydrantov podzemných (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	2,000	99,00	198,00	23,0
				2" rad I-A-c		2,000			
49	M	MAT	4227371060	Hydrant podzemný DN 80/1000	ks	2,020	381,48	770,59	23,0
50	M	MAT	4227371510	Kľúč hydrantový	ks	1,010	42,24	42,66	23,0
51	K	271	891247211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	2,000	422,40	844,80	23,0
				1" rad I-A-b		1,000			
				1" rad I-A-c		1,000			

				Súčet		2,000				
52	M	MAT	4227365043	Hydrant nadzemný EURO 2000 DN 80 2C/B RD1.50 voda	ks	2,020	2488,20	5 026,16	23,0	
53	K	271	891261111	Montáž posúvačov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	8,000	363,00	2 904,00	23,0	
				4" rad I-A-b		4,000				
				4" rad I-A-c		4,000				
				Súčet		8,000				
54	M	MAT	4222370900	Šupátko zemné PN 10, Dn 100 mm	ks	8,080	217,80	1 759,82	23,0	
55	M	MAT	4229124000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	8,080	244,20	1 973,14	23,0	
56	K	271	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	5,400	3,83	20,68	23,0	
57	K	271	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	588,070	1,19	699,80	23,0	
58	K	271	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	593,470	2,51	1 489,61	23,0	
				5,4+588,07		593,470				
59	K	271	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	6,000	99,00	594,00	23,0	
60	K	271	899401112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	ks	12,000	24,95	299,40	23,0	
				5" rad I-A-b		5,000				
				7" rad I-A-c		7,000				
				Súčet		12,000				
61	M	MAT	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	kus	12,120	44,55	539,95	23,0	
62	K	271	899401113	Osadenie poklopov liatinových hydrantových	ks	2,000	24,95	49,90	23,0	
63	M	MAT	422913510	Poklop Y 4522 - hydrantový	kus	2,020	63,63	128,53	23,0	
64	K	271	89971p011	Orientačné tabuľky na vodovodných a kanalizačných radoch 140x200mm na stĺpiku	KUS	4,000	13,86	55,44	23,0	
				2" rad I-A-b		2,000				
				2" rad I-A-c		2,000				
				Súčet		4,000				
65	K	271	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	595,000	1,46	868,70	23,0	
				280,0" rad I-A-b		280,000				
				315,0" rad I-A-c		315,000				
				Súčet		595,000				
66	K	271	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	593,470	1,46	866,47	23,0	
				278,72" rad I-A-b		278,720				
				314,75" rad I-A-c		314,750				
				Súčet		593,470				
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 379,38		
67	K	221	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	124,000	3,70	458,80	23,0	
				62,0*2" rad I-A-b		124,000				
68	K	221	919735113	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	M	124,000	3,70	458,80	23,0	
69	K	221	919735vs2	Vytýčenie staveniska	100m	6,000	990,00	5 940,00	23,0	
70	K	221	919735vss3	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	0,600	726,00	435,60	23,0	
71	K	271	979085004	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	19,592	15,84	310,34	23,0	
72	K	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,592	19,80	387,92	23,0	
73	K	221	97908p43.2	Poplatok za uloženie na skládke	t	19,592	19,80	387,92	23,0	
	D	99		Presun hmôt HSV				49 369,42		
74	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 888,654	26,14	49 369,42	23,0	
	D	OST		Ostatné				330,00		
75	K	221	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.6- prenájom(cenová ponuka)	sub	0,500	660,00	330,00	23,0	
				Celkom				192 668,06		